

§ 180

KFKS 2018/1183

Revidering av ägardirektiv för Nacka vatten och avfall AB

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut.

1. Kommunfullmäktige antar reviderat ägardirektiv för det kommunalägda bolaget Nacka vatten och avfall AB enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 7 december 2018.
2. Kommunfullmäktige beslutar att det reviderade ägardirektivet för Nacka vatten och avfall AB börjar gälla den 1 januari 2020.

Ärendet

Kommunfullmäktige beslutade den 18 april 2016 att bilda Nacka vatten och avfall AB (NVOA) och i samband med detta antogs ägardirektiv för det kommunalägda bolaget. Ägardirektivet är det styrdokument som bredvid bolagsordningen kompletterar styrningen av Nacka vatten och avfall AB. I nuvarande ägardirektivet för NVOA anges att bolaget i samverkan med kommunens exploateringsverksamhet ska medverka till rationell utbyggnad av allmän VA-anläggning och överta VA-anläggningar efter godkänd slutbesiktning. I beslutsunderlaget till kommunfullmäktige vid bildandet av bolaget angavs att utbyggnad av VA-anläggningar av praktiska skäl skulle ligga kvar inom kommunstyrelsens ansvar inom exploateringsområden. Både kommunen och NVOA har sett behov av att förändra ägardirektivet så att hela ansvaret för VA-utbyggnaden övergår från kommunen till VA-huvudmannen, NVOA. Därigenom får bolaget bättre förutsättningar att utöva huvudmannaskapet och ta fullt ansvar för uppgifterna som redan ankommer på bolaget, i egenskap av VA-huvudman, enligt lagen om allmänna vattentjänster. Med hänsyn till det ansvar som föreslås att flyttas över till bolaget är det nödvändigt med en omställningstid. Av det skälet föreslås det att reviderade ägardirektivet börjar gälla först den 1 januari 2020.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontorets den 7 december 2018
Bilaga 1 Förslag till reviderat ägardirektiv

Beslutsgång

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		